
令和７年度 

   予 算 書 

令和７年４月 １日より 

令和８年３月３１日まで 

公益財団法人日本環境整備教育センター 



（単位＊円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　1.経常増減の部

(1)経常収益

(公益目的事業) 337,544,000 0 0 0 0 0 0 337,544,000 350,750,000 △ 13,206,000

①基本財産運用益 3,600,000 0 0 0 0 0 0 3,600,000 10,000 3,590,000

基本財産受取利息 3,600,000 0 0 0 0 0 0 3,600,000 10,000 3,590,000

②事業収益 333,844,000 0 0 0 0 0 0 333,844,000 349,540,000 △ 15,696,000

　（試験事業収益） 44,839,000 0 0 0 0 0 0 44,839,000 45,790,000 △ 951,000

　管理士試験事業収益 23,600,000 0 0 0 0 0 0 23,600,000 23,600,000 0

　設備士試験事業収益 21,239,000 0 0 0 0 0 0 21,239,000 22,190,000 △ 951,000

　（講習事業収益） 224,010,000 0 0 0 0 0 0 224,010,000 239,350,000 △ 15,340,000

　管理士講習事業収益 184,080,000 0 0 0 0 0 0 184,080,000 199,420,000 △ 15,340,000

　設備士講習事業収益 39,930,000 0 0 0 0 0 0 39,930,000 39,930,000 0

　（講習会事業収益） 61,165,000 0 0 0 0 0 0 61,165,000 61,655,000 △ 490,000

　清掃技術者講習事業収益 15,630,000 0 0 0 0 0 0 15,630,000 15,630,000 0

　技術管理者講習事業収益 33,840,000 0 0 0 0 0 0 33,840,000 33,840,000 0

　検査員講習事業収益 10,705,000 0 0 0 0 0 0 10,705,000 10,705,000 0

　　  免状作成事業収益 990,000 0 0 0 0 0 0 990,000 1,480,000 △ 490,000

　（普及啓発事業収益） 3,830,000 0 0 0 0 0 0 3,830,000 2,745,000 1,085,000

　　　行政担当者事業収益 800,000 0 0 0 0 0 0 800,000 245,000 555,000

　　　研究集会事業収益 3,030,000 0 0 0 0 0 0 3,030,000 2,500,000 530,000

③雑収入 100,000 0 0 0 0 0 0 100,000 1,200,000 △ 1,100,000

　　　雑収入 100,000 0 0 0 0 0 0 100,000 1,200,000 △ 1,100,000

　

(収益事業) 0 44,404,000 38,370,000 36,560,000 119,334,000 0 11,280,000 108,054,000 116,436,000 △ 8,382,000

 事業収益 0 44,404,000 38,370,000 36,560,000 119,334,000 0 11,280,000 108,054,000 116,436,000 △ 8,382,000

 (研修事業収益) 0 44,404,000 0 0 44,404,000 0 0 44,404,000 40,670,000 3,734,000

　　　清掃実務者講習事業収益 0 2,160,000 0 0 2,160,000 0 0 2,160,000 2,160,000 0

　　　コンパクト清掃講習事業収益 0 846,000 0 0 846,000 0 0 846,000 846,000 0

　　　保守点検・清掃記録票講習事業収益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　モアコンパクト講習事業収益 0 1,300,000 0 0 1,300,000 0 0 1,300,000 1,300,000 0

　　　その他講師派遣事業収益 0 3,100,000 0 0 3,100,000 0 0 3,100,000 5,000,000 △ 1,900,000

　　　管理士証交付事業収益 0 1,970,000 0 0 1,970,000 0 0 1,970,000 2,000,000 △ 30,000

　　　講習会受講証明事業収益 0 788,000 0 0 788,000 0 0 788,000 410,000 378,000

　　　実務セミナー事業収益 0 240,000 0 0 240,000 0 0 240,000 198,000 42,000

　　　管理士研修会事業収益 0 34,000,000 0 0 34,000,000 0 0 34,000,000 28,756,000 5,244,000

　（調査研究事業収益） 0 0 38,370,000 0 38,370,000 0 0 38,370,000 49,766,000 △ 11,396,000

　　　環境技術実証事業収益 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　評価試験業務収益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　技術協力業務収益 0 3,540,000 0 3,540,000 0 0 3,540,000 0 3,540,000

　　　技術支援業務収益 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　請負業務収益 0 34,830,000 0 34,830,000 0 0 34,830,000 49,766,000 △ 14,936,000

　　　生活排水処理計画業務収益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

(公益目的事業推進事業収益) 0 0 0 36,560,000 36,560,000 0 11,280,000 25,280,000 26,000,000 △ 720,000

　　　出版事業収益 0 0 0 25,280,000 25,280,000 0 11,280,000 14,000,000 14,720,000 △ 720,000

　　　技術研究会業務収益 0 0 0 11,280,000 11,280,000 0 0 11,280,000 11,280,000 0

(法人会計) 0 0 0 0 0 2,880,000 0 2,880,000 3,207,000 △ 327,000

①特定利息収入 0 0 0 0 0 350,000 0 350,000 5,000 345,000

　　　特定預金受取利息 0 0 0 0 0 350,000 0 350,000 5,000 345,000

②雑収入 0 0 0 0 0 2,530,000 0 2,530,000 3,202,000 △ 672,000

　　　受取利息 0 0 0 0 0 30,000 0 30,000 2,000 28,000

　　　雑収入 0 0 0 0 0 2,500,000 0 2,500,000 3,200,000 △ 700,000

経常収益計 337,544,000 44,404,000 38,370,000 36,560,000 119,334,000 2,880,000 11,280,000 448,478,000 470,393,000 △ 21,915,000

令和７年度　正味財産増減予算書
令和７年４月1日から令和８年３月３１日まで
公益財団法人　日本環境整備教育センター
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(2)経常費用 0

役員報酬 25,796,000 3,232,000 2,124,000 2,324,000 7,680,000 1,924,000 0 35,400,000 35,400,000 0

給料手当 118,706,800 6,998,280 13,332,820 4,153,520 24,484,620 830,580 0 144,022,000 136,500,000 7,522,000

臨時雇賃金 7,600,000 570,000 1,005,000 380,000 1,955,000 95,000 0 9,650,000 19,956,000 △ 10,306,000

福利厚生費 800,000 60,000 90,000 40,000 190,000 10,000 0 1,000,000 27,305,000 △ 26,305,000

法定福利費 22,400,000 1,680,000 2,520,000 1,120,000 5,320,000 280,000 0 28,000,000 0 28,000,000

保険料 1,264,000 94,800 182,200 63,200 340,200 15,800 0 1,620,000 1,863,000 △ 243,000

図書等購入費 416,000 31,200 46,800 20,800 98,800 5,200 0 520,000 750,000 △ 230,000

事務所管理費 9,200,000 690,000 1,035,000 460,000 2,185,000 115,000 0 11,500,000 7,000,000 4,500,000

水道光熱費 3,088,000 231,600 347,400 154,400 733,400 38,600 0 3,860,000 3,660,000 200,000

租税公課 9,600,000 720,000 1,188,500 1,718,000 3,626,500 120,000 0 13,346,500 7,310,000 6,036,500

会費 0 0 0 0 0 2,670,000 0 2,670,000 2,600,000 70,000

謝金 5,831,800 44,000 994,200 421,400 1,459,600 655,000 0 7,946,400 12,370,000 △ 4,423,600

旅費交通費 14,282,970 4,454,000 4,241,900 350,200 9,046,100 936,000 0 24,265,070 32,587,000 △ 8,321,930

消耗品費 2,210,000 282,000 639,200 72,000 993,200 12,000 0 3,215,200 4,032,000 △ 816,800

印刷製本費 17,355,000 10,226,000 209,000 4,404,000 14,839,000 1,000 0 32,195,000 30,302,000 1,893,000

通信運搬費 7,223,000 461,600 269,400 2,564,400 3,295,400 18,600 0 10,537,000 9,413,900 1,123,100

会議費 3,835,300 1,200 382,400 7,800 391,400 7,200 0 4,233,900 4,010,000 223,900

賃借料 27,860,000 4,176,000 1,564,000 454,000 6,194,000 96,000 0 34,150,000 30,350,000 3,800,000

委託費 29,576,000 1,200,000 4,350,200 0 5,550,200 0 0 35,126,200 47,950,000 △ 12,823,800

台帳整備費 150,000 0 0 0 0 0 0 150,000 260,000 △ 110,000

電子システム開発費 2,000,000 0 0 0 0 0 0 2,000,000 5,000,000 △ 3,000,000

食糧費 520,000 0 0 0 0 0 0 520,000 205,000 315,000

分担金 1,300,000 0 0 0 0 0 0 1,300,000 1,300,000 0

研究助成金 1,000,000 0 0 0 0 0 0 1,000,000 1,000,000 0

研究奨励金 500,000 0 0 0 0 0 0 500,000 500,000 0

ホームページ管理費 576,000 43,200 64,800 28,800 136,800 7,200 0 720,000 1,200,000 △ 480,000

原稿料 0 0 0 1,234,000 1,234,000 0 0 1,234,000 1,500,000 △ 266,000

デザイン料 0 0 0 838,200 838,200 0 0 838,200 800,000 38,200

編集費 0 0 0 0 0 0 0 0 30,000 △ 30,000

調査費 0 0 0 0 0 0 0 100,000 △ 100,000

技術研究会活動費 0 0 0 11,280,000 11,280,000 0 11,280,000 0 0 0

学会参加費 40,000 3,000 4,500 2,000 9,500 500 0 50,000 250,000 △ 200,000

修繕費 800,000 60,000 90,000 40,000 190,000 10,000 0 1,000,000 2,000,000 △ 1,000,000

慶弔費 0 0 0 0 0 200,000 0 200,000 200,000 0

退職給付引当金繰入額 14,672,000 1,100,400 1,650,600 733,600 3,484,600 183,400 0 18,340,000 1,758,000 16,582,000

減価償却費 5,626,000 415,200 910,800 276,800 1,602,800 69,200 0 7,298,000 7,490,000 △ 192,000

雑費 1,400,000 78,000 395,800 52,000 525,800 13,000 0 1,938,800 2,142,000 △ 203,200

経常費用計 335,628,870 36,852,480 37,638,520 33,193,120 107,684,120 8,313,280 11,280,000 440,346,270 439,093,900 1,252,370

評価損益等調整前当期経常増減 1,915,130 7,551,520 731,480 3,366,880 11,649,880 △ 5,433,280 0 8,131,730 31,299,100 △ 23,167,370

基本財産評価損益等 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

特定資産評価損益等 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

投資有価証券評価損益等 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

当期経常増減額 1,915,130 7,551,520 731,480 3,366,880 11,649,880 △ 5,433,280 0 8,131,730 31,299,100 △ 23,167,370

　２.経常外増減の部     

(1)経常外収益     

固定資産売却益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

(２)経常外費用     

固定資産除却損 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

他会計振替額 4,815,261 △ 3,121,280 △ 302,344 △ 1,391,637 △ 4,815,261 0 0 0 0 0

当期一般正味財産増減額 6,730,391 4,430,240 429,136 1,975,243 6,834,619 △ 5,433,280 0 8,131,730 31,299,100 △ 23,167,370

一般正味財産期首残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

一般正味財産期末残高 6,730,391 4,430,240 429,136 1,975,243 6,834,619 △ 5,433,280 0 8,131,730 31,299,100 △ 23,167,370

Ⅱ  指定正味財産増減の部     

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

指定正味財産期末残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 6,730,391 4,430,240 429,136 1,975,243 6,834,619 △ 5,433,280 0 8,131,730 31,299,100 △ 23,167,370

令和7年度
予算合計

令和6年度
予算合計

公益目的事業 差異
研修事業 調査研究事業

公益目的事業
推進事業

小計

収益事業

法人会計
内部取引

消去
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　 （単位＊円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部 (2)経常費用

　1.経常増減の部 役員報酬 25,796,000 22,656,000 3,140,000

(1)経常収益 給料手当 118,706,800 105,636,000 13,070,800

(公益目的事業) 337,544,000 350,750,000 △ 13,206,000 臨時雇賃金 7,600,000 14,667,000 △ 7,067,000

①基本財産運用益 3,600,000 10,000 3,590,000 福利厚生費 800,000 20,479,000 △ 19,679,000

基本財産受取利息 3,600,000 10,000 3,590,000 法定福利費 22,400,000 0 22,400,000

②事業収益 333,844,000 349,540,000 △ 15,696,000 保険料 1,264,000 1,343,000 △ 79,000

　（試験事業収益） 44,839,000 45,790,000 △ 951,000 図書等購入費 416,000 562,500 △ 146,500

　管理士試験事業収益 23,600,000 23,600,000 0 事務所管理費 9,200,000 5,250,000 3,950,000

　設備士試験事業収益 21,239,000 22,190,000 △ 951,000 水道光熱費 3,088,000 2,745,000 343,000

　（講習事業収益） 224,010,000 239,350,000 △ 15,340,000 租税公課 9,600,000 4,500,000 5,100,000

　管理士講習事業収益 184,080,000 199,420,000 △ 15,340,000 謝金 5,831,800 10,670,000 △ 4,838,200

　設備士講習事業収益 39,930,000 39,930,000 0 旅費交通費 14,282,970 22,935,000 △ 8,652,030

　（講習会事業収益） 61,165,000 61,655,000 △ 490,000 消耗品費 2,210,000 2,400,000 △ 190,000

　清掃技術者講習事業収益 15,630,000 15,630,000 0 印刷製本費 17,355,000 18,175,000 △ 820,000

　技術管理者講習事業収益 33,840,000 33,840,000 0 通信運搬費 7,223,000 6,345,000 878,000

　検査員講習事業収益 10,705,000 10,705,000 0 会議費 3,835,300 3,775,000 60,300

　　　免状作成事業収益 990,000 1,480,000 △ 490,000 賃借料 27,860,000 27,350,000 510,000

　（普及啓発事業収益） 3,830,000 2,745,000 1,085,000 委託費 29,576,000 40,750,000 △ 11,174,000

　　　行政担当者事業収益 800,000 245,000 555,000 台帳整備費 150,000 260,000 △ 110,000

　　　研究集会事業収益 3,030,000 2,500,000 530,000 電子システム開発費 2,000,000 5,000,000 △ 3,000,000

③雑収入 100,000 1,200,000 △ 1,100,000 食糧費 520,000 200,000 320,000

　　　雑収入 100,000 1,200,000 △ 1,100,000 分担金 1,300,000 1,300,000 0

経常収益計 337,544,000 350,750,000 △ 13,206,000 研究助成金 1,000,000 1,000,000 0

研究奨励金 500,000 500,000 0

情報システム開発費 0 0 0

ホームページ管理費 576,000 1,200,000 △ 624,000

　 調査費 0 100,000 △ 100,000

学会参加費 40,000 225,000 △ 185,000

修繕費 800,000 1,500,000 △ 700,000

退職給付引当金繰入額 14,672,000 1,318,500 13,353,500

減価償却費 5,626,000 5,250,000 376,000

雑費 1,400,000 1,400,000 0

経常費用計 335,628,870 329,492,000 6,136,870

評価損益等調整前当期経常増減 1,915,130 21,258,000 △ 19,342,870

基本財産評価損益等 0 0 0

特定資産評価損益等 0 0 0

投資有価証券評価損益等 0 0 0

評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 1,915,130 21,258,000 △ 19,342,870

　２.経常外増減の部    

(1)経常外収益    

固定資産売却益 0 0 0

経常外収益計 0 0 0

(２)経常外費用    

固定資産除却損 0 0 0

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

他会計振替額 4,815,261 10,749,053 △ 5,933,792

当期一般正味財産増減額 6,730,391 32,007,053 △ 25,276,662

一般正味財産期首残高 0 0 0

一般正味財産期末残高 6,730,391 32,007,053 △ 25,276,662

Ⅱ  指定正味財産増減の部    

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 0 0

指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 6,730,391 32,007,053 △ 25,276,662

差異

令和７年度　公益目的事業　正味財産増減予算明細書
令和７年４月1日から令和８年３月３１日まで
公益財団法人　日本環境整備教育センター

令和7年度
予算額

令和6年度
予算額

差異
令和7年度
予算額

令和6年度
予算額
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　 （単位＊円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部 (2)経常費用

　1.経常増減の部 役員報酬 3,232,000 3,540,000 △ 308,000

(1)経常収益 給料手当 6,998,280 6,746,000 252,280

(収益事業) 44,404,000 40,670,000 3,734,000 臨時雇賃金 570,000 1,174,000 △ 604,000

①事業収益 44,404,000 40,670,000 3,734,000 福利厚生費 60,000 1,640,000 △ 1,580,000

 (研修事業収益) 44,404,000 40,670,000 3,734,000 法定福利費 1,680,000 0 1,680,000

　　　清掃実務者講習事業収益 2,160,000 2,160,000 0 保険料 94,800 108,000 △ 13,200

　　　コンパクト清掃講習事業収益 846,000 846,000 0 図書等購入費 31,200 45,000 △ 13,800

　　　保守点検・清掃記録票講習事業収益 0 0 0 事務所管理費 690,000 420,000 270,000

　　　モアコンパクト講習事業収益 1,300,000 1,300,000 0 水道光熱費 231,600 220,000 11,600

　　　その他講師派遣事業収益 3,100,000 5,000,000 △ 1,900,000 租税公課 720,000 360,000 360,000

　　　管理士証交付事業収益 1,970,000 2,000,000 △ 30,000 謝金 44,000

　　　講習会受講証明事業収益 788,000 410,000 378,000 旅費交通費 4,454,000 3,000,000 1,454,000

　　　実務セミナー事業収益 240,000 198,000 42,000 消耗品費 282,000 350,000 △ 348,800

　　　管理士研修会事業収益 34,000,000 28,756,000 5,244,000 印刷製本費 10,226,000 7,500,000 2,726,000

経常収益計 44,404,000 40,670,000 3,734,000 通信運搬費 461,600 200,000 261,600

会議費 1,200 5,000 △ 3,800

賃借料 4,176,000 1,000,000 3,176,000

委託費 1,200,000 3,500,000 △ 2,300,000

ホームーページ管理費 43,200 0 43,200

食糧費 0 5,000 △ 5,000

学会参加費 3,000 6,000 △ 3,000

修繕費 60,000 120,000 △ 60,000

退職給付引当金繰入額 1,100,400 105,500 994,900

減価償却費 415,200 420,000 △ 4,800

雑費 78,000 90,000 △ 12,000

経常費用計 36,852,480 30,554,500 5,973,180

評価損益等調整前当期経常増減 7,551,520 10,115,500 △ 2,239,180

基本財産評価損益等 0 0 0

特定資産評価損益等 0 0 0

投資有価証券評価損益等 0 0 0

評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 7,551,520 10,115,500 △ 2,563,980

　２.経常外増減の部  

(1)経常外収益  

固定資産売却益 0 0 0

経常外収益計 0 0 0

(２)経常外費用  

固定資産除却損 0 0 0

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

他会計振替額 △ 3,121,280 △ 1,873,560 △ 1,247,720

当期一般正味財産増減額 4,430,240 8,241,940 △ 3,811,700

一般正味財産期首残高 0 0 0

一般正味財産期末残高 4,430,240 8,241,940 △ 3,811,700

Ⅱ  指定正味財産増減の部  

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 0 0

指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 4,430,240 8,241,940 △ 3,811,700

差異

令和７年度　収益事業　研修事業　正味財産増減予算明細書
令和７年４月1日から令和８年３月３１日まで
公益財団法人　日本環境整備教育センター

令和7年度
予算額

令和6年度
予算額

差異
令和7年度
予算額

令和6年度
予算額

4



　 （単位＊円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部 (2)経常費用

　1.経常増減の部 役員報酬 2,124,000 3,940,000 △ 1,816,000

(1)経常収益 給料手当 13,332,820 18,690,000 △ 5,357,180

(収益事業) 38,370,000 49,766,000 △ 11,396,000 臨時雇賃金 1,005,000 2,942,000 △ 1,937,000

①事業収益 38,370,000 49,766,000 △ 11,396,000 福利厚生費 90,000 3,550,000 △ 3,460,000

　（調査研究事業収益） 38,370,000 49,766,000 △ 11,396,000 法定福利費 2,520,000

　　　環境技術実証事業収益 0 0 保険料 182,200 340,000 △ 157,800

　　　評価試験業務収益 0 0 0 図書等購入費 46,800 97,500 △ 50,700

　　　技術協力業務収益 3,540,000 0 3,540,000 事務所管理費 1,035,000 910,000 125,000

　　　技術支援業務収益 0 0 0 水道光熱費 347,400 475,000 △ 127,600

　　　請負業務収益 34,830,000 49,766,000 △ 14,936,000 租税公課 1,188,500 830,000 358,500

　　　生活排水処理計画業務収益 0 0 0 謝金 994,200 500,000 494,200

経常収益計 38,370,000 49,766,000 △ 11,396,000 旅費交通費 4,241,900 4,722,000 △ 480,100

消耗品費 639,200 834,000 △ 194,800

印刷製本費 209,000 125,000 84,000

通信運搬費 269,400 238,900 30,500

会議費 382,400 202,000 180,400

賃借料 1,564,000 1,280,000 284,000

ホームページ管理費 64,800 0 64,800

委託費 4,350,200 3,700,000 650,200

分担金 0 0 0

学会参加費 4,500 15,000 △ 10,500

修繕費 90,000 260,000 △ 170,000

退職給付引当金繰入額 1,650,600 228,600 1,422,000

減価償却費 910,800 1,400,000 △ 489,200

雑費 395,800 562,000 △ 166,200

経常費用計 37,638,520 45,842,000 △ 8,203,480

評価損益等調整前当期経常増減 731,480 3,924,000 △ 3,192,520

基本財産評価損益等 0 0 0

特定資産評価損益等 0 0 0

投資有価証券評価損益等 0 0 0

評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 731,480 3,924,000 △ 3,192,520

　２.経常外増減の部  

(1)経常外収益  

固定資産売却益 0 0 0

経常外収益計 0 0 0

(２)経常外費用  

固定資産除却損 0 0 0

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

他会計振替額 △ 302,344 △ 7,407,172 7,104,828

当期一般正味財産増減額 429,136 △ 3,483,172 3,912,308

一般正味財産期首残高 0 0 0

一般正味財産期末残高 429,136 △ 3,483,172 3,912,308

Ⅱ  指定正味財産増減の部  

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 0 0

指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 429,136 △ 3,483,172 3,912,308

差異

令和７年度　収益事業　調査研究事業　正味財産増減予算明細書
令和７年４月1日から令和８年３月３１日まで
公益財団法人　日本環境整備教育センター

令和7年度
予算額

令和6年度
予算額

差異
令和7年度
予算額

令和6年度
予算額

5



　 （単位＊円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部 (2)経常費用

　1.経常増減の部 役員報酬 2,324,000 3,140,000 △ 816,000

(1)経常収益 給料手当 4,153,520 4,426,000 △ 272,480

(収益事業) 36,560,000 37,280,000 △ 720,000 臨時雇賃金 380,000 782,000 △ 402,000

①事業収益 36,560,000 37,280,000 △ 720,000 福利厚生費 40,000 1,090,000 △ 1,050,000

(公益目的事業推進事業収益) 36,560,000 37,280,000 △ 720,000 法定福利費 1,120,000 0 1,120,000

　　　出版事業収益 25,280,000 26,000,000 △ 720,000 保険料 63,200 72,000 △ 8,800

　　　技術研究会業務収益 11,280,000 11,280,000 0 図書等購入費 20,800 30,000 △ 9,200

　　　CPD事業収益 0 0 0 事務所管理費 460,000 280,000 180,000

経常収益計 36,560,000 37,280,000 △ 720,000 水道光熱費 154,400 146,000 8,400

租税公課 1,718,000 1,500,000 218,000

謝金 421,400 600,000 △ 178,600

旅費交通費 350,200 950,000 △ 599,800

消耗品費 72,000 432,000 △ 360,000

印刷製本費 4,404,000 4,500,000 △ 96,000

通信運搬費 2,564,400 2,600,000 △ 35,600

会議費 7,800 10,000 △ 2,200

賃借料 454,000 600,000 △ 146,000

ホームページ管理費 28,800 0 28,800

原稿料 1,234,000 1,500,000 △ 266,000

デザイン料 838,200 800,000 38,200

編集費 0 30,000 △ 30,000

技術研究会活動費 11,280,000 11,280,000 0

学会参加費 2,000 4,000 △ 2,000

修繕費 40,000 80,000 △ 40,000

退職給付引当金繰入額 733,600 70,300 663,300

減価償却費 276,800 280,000 △ 3,200

雑費 52,000 60,000 △ 8,000

経常費用計 33,193,120 35,262,300 △ 2,069,180

評価損益等調整前当期経常増減 3,366,880 2,017,700 1,349,180

基本財産評価損益等 0 0 0

特定資産評価損益等 0 0 0

投資有価証券評価損益等 0 0 0

評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 3,366,880 2,017,700 1,349,180

　２.経常外増減の部  

(1)経常外収益  

固定資産売却益 0 0 0

経常外収益計 0 0 0

(２)経常外費用  

固定資産除却損 0 0 0

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

他会計振替額 △ 1,391,637 △ 1,468,321 76,684

当期一般正味財産増減額 1,975,243 549,379 1,425,864

一般正味財産期首残高 0 0 0

一般正味財産期末残高 1,975,243 549,379 1,425,864

Ⅱ  指定正味財産増減の部  

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 0 0

指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 1,975,243 549,379 1,425,864

差異

令和７年度　収益事業　公益目的事業推進事業　正味財産増減予算明細書
令和７年４月1日から令和８年３月３１日まで
公益財団法人　日本環境整備教育センター

令和7年度
予算額

令和6年度
予算額

差異
令和7年度
予算額

令和6年度
予算額
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　 （単位＊円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部 (2)経常費用

　1.経常増減の部 役員報酬 1,924,000 2,124,000 △ 200,000

(1)経常収益 給料手当 830,580 1,002,000 △ 171,420

①特定預金利息収入 350,000 5,000 345,000 臨時雇賃金 95,000 391,000 △ 296,000

　 特定預金受取利息 350,000 5,000 345,000 福利厚生費 10,000 546,000 △ 536,000

　　②雑収入 2,530,000 3,202,000 △ 672,000 法定福利費 280,000 0 280,000

　　　 受取利息 30,000 2,000 28,000 保険料 15,800 0 15,800

　　　 雑収入 2,500,000 3,200,000 △ 700,000 租税公課 120,000 120,000 0

経常収益計 2,880,000 3,207,000 △ 327,000 会費 2,670,000 2,600,000 70,000

　 　 　 　 謝金 655,000 600,000 55,000

事務所管理費 115,000 140,000 △ 25,000

水道光熱費 38,600 74,000 △ 35,400

図書購入費 5,200 15,000 △ 9,800

旅費交通費 936,000 980,000 △ 44,000

消耗品費 12,000 16,000 △ 4,000

印刷製本費 1,000 2,000 △ 1,000

通信運搬費 18,600 30,000 △ 11,400

会議費 7,200 18,000 △ 10,800

賃借料 96,000 120,000 △ 24,000

ホームページ管理費 7,200 0 7,200

学会参加費 500 0 500

修繕費 10,000 40,000 △ 30,000

慶弔費 200,000 200,000 0

退職給付引当金繰入額 183,400 35,100 148,300

減価償却費 69,200 140,000 △ 70,800

雑費 13,000 30,000 △ 17,000

経常費用計 8,313,280 9,223,100 △ 909,820

評価損益等調整前当期経常増減 △ 5,433,280 △ 6,016,100 582,820

基本財産評価損益等 0 0 0

特定資産評価損益等 0 0 0

投資有価証券評価損益等 0 0 0

評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 △ 5,433,280 △ 6,016,100 582,820

　２.経常外増減の部  

(1)経常外収益  

固定資産売却益 0 0 0

経常外収益計 0 0 0

(２)経常外費用  

固定資産除却損 0 0 0

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

他会計振替額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 5,433,280 △ 6,016,100 582,820

一般正味財産期首残高 0 0 0

一般正味財産期末残高 △ 5,433,280 △ 6,016,100 582,820

Ⅱ  指定正味財産増減の部  

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 0 0

指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 △ 5,433,280 △ 6,016,100 582,820

差異

令和７年度　法人会計　正味財産増減予算明細書
令和７年４月1日から令和８年３月３１日まで
公益財団法人　日本環境整備教育センター

令和7年度
予算額

令和6年度
予算額

差異
令和7年度
予算額

令和6年度
予算額
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